
АдминистрАция новопЕтровского сЕльского посЕлЕниfl
IIАВЛОВСКИЙ РАЙОН

от 14 мая2025 года

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ст-ца Новопетровская
Nч 24-р

О внесении изменений в учётную политику для целей бухгалтерского
учёта

Руководствуясь частью б статьи 8 Федерального закона от 06 декабря
201I J\b 402-ФЗ "о бухгалтерском y,IeTel', приказом Минфша России от 31

марта 2018 J\b 64н "О внесении изменений в приложениlI Ns 1 и Ns 2 к приказу
Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года J\b 157н

"Об утверждении Единого плана счетов бухгштерского )цета дJIя органов
государственной власти (государственнъIх органов), органов местного
самоуправлениrI, органов управления государственными внебюджетными

фондами, государственньIх академий наук, государственных (муниципалънъrх)

учреждений и Инструкции по его применению" и признании утративIIIими сиJry

отдельньIх положений приказов Министерства финансов Российской
Федерации по вопросам применения Единого плаIIа счетов бухгалтерского

учета" и приказом Минфина России от 31 марта 2018 года j\b 65н "О внесении
изменений в приложениrI к приказу Министерства финансов Российской
Федерации от б декабря 2010 года Nч |62н "Об утверждении fIлана счетов
бюджетного учета и Инструкции по его применению" и признаЕии

утратившими сиJIу отдельных rrоложений приказов Министерства финансоВ
Российской Федератдии от 24 декабря 20L2 года Nэ 174н, от 17 авryста 2015 года
J\Ъ127н", Приказ Минфина России от 15 апреля 2021,. г. N 61н "Об утверждении
унифицированных фор, электронных документов бухгалтерского )лIета,
применяемых при ведении бюджетного учета' бухгалтерского }п{ета
государственных (муниципальных) учреждений, и Методических УкаЗаний пО

их формированию и применению" (с изменениями и дополнениями:
1. Внести изменения в распоряжение администрации НовопетроВскоГО

сельского поселения Павловского района от 15 февраля 2019 гоДа JS 6-р "Об

утверждении учетной политики дJUI целей бухгшlтерского учета" (приложение

1).

2. Контроль за выrrолнением настоящего расrrоряженшI оставJIяю за

собой.



3. Распоряжение вступает в силу со дIuI его rrодписания и распространrIет
своё действие с 01 января2025 года.

Глава Новопетровского
сельского поселениrI
Павловского района Е.А. Бессонов



ПРИЛо}сНИЕ Ng 1

к распоряжению администр ации
Новопетровского сельского поселениjI

Павловского района
Nч 24-р от 14 мм2025 года

l

1. Обязательное применение электронньIх форпл первиtIньгх документов
из Приказа N 61н, дjul которъж дата примененшI установлена с 01.01 .2025:
- инвентаризационная опись остатков на счетах }пIета денежньгх средств (ф.

0510а64);
- инвентаризационная описъ (сличителънЕuI ведомость) бланков строгой
отчетности и денежньD( документов (ф. 0510абD;
_ инвентаризационнЕuI опись (сличителън€lя ведомость) .rо объектам
нефинансовъIх активов (ф. 05 1 0а66);
_ инвентаризационная ведомость н€tличнътх денежнъIх средств (ф. 05|0467);
- инвентаризационная опись расчетов по поступлениrIм (ф. 0510468).

2. Исключитъ из учетной политики положениrI по применению
Извещения (ф. 0510432) дJuI начислениrI доходов от МБТ, субсидий, субвенций,
иных МБТ.

3. Исключить из уIIетной политики rтоложения по примеIIению Решения
(ф. 0510442) или других документов дJuI сиryаций, для которьж теперь прямо

устанЬвлено применение Решения (ф. 0510442). Решение об оценке стоимости
имущества, отчуждаемого не в пользу организаций бюджетной сферы (ф.

0510442) _ с 01 .01.2025 для всех учреждений прямо установлено примеIIение

документа при определении справедливой стоимости допоJIнительно :

_ для имущества, выявленного в ходе проведениrI инвентаризации
(излишки);

_ для имущества, полученного в результате демонтажа (ликвидации);
- в сJryчае безвозмездного поступлениlI имущества от иньIх организаций

(иньтх правообладателей), за исключением организаций бюджетной сферь1.

4. Искшочить из учетной политики положениrI по применению Акта (ф.

0510448) или других документов дJuI ситуациЙ, дJuI которъIх теперь прямо

установлено применение Акта (ф. 0510448). Акт о приеме-передаче
нефинансовьtх активов (ф. 0510448) - с 01 .0|.2025 дJuI всех rIреждениЙ прямо

установлено дополнителъно применение документа при оприходовании
матери€Lпьных ценностей, созданнъIх (полryченньпс) в резулЬТате реМОНТа,

реконструкции, модернизации объектов нефинансовьIх активов, ликвидации
(демонтажа, утилизации).

5. Решение о признании объектов нефинансовьfх активов (ф. 0510441)
оформляется, в частности, по завершении формирования капит€LпьЕых

впожений в основное средство дJuI принrIтиrI объекта к учету.



6. Материальные запасы моryт бытъ списаны при выдаче согласно

установленному нормативу на основ ании Требования-накJIадной (ф. 05 1 045 1 ).
'7. Для порядка перевода на счет 21 основных средств до 10 000 рУблей с

начисленной амортизацией, поступивших безвозмездно от других уп{режДеНИЙ,

целесообр€вно предусмотреть вариант, что при поступлении таких ocHoBHbIx

средства амортизация продолжает rIитываться в порядке, предусмотренноМ
передающей стороной. Если учредителъ, ГРБС и (или) финансовый орган
согласуют для таких ситуаций корреспонденции по списанию ранее
начисленной амортизации и отнесению основньIх средств на 21 счет.

8. Проверка увязки вида поступающих и выбывающих нефинансоВЬгх
активов в случае безвозмездньгх передач между организациrtми бюДжетной
сферы.

Ведущий специапист администрации
Новопетровского сельского поселениrI й/ Ю.А. Малий


